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Editörden/Editorial/óĺóéÝĤא ÷ĻÐر īĨ 

Geçmiş ile Gelecek Arasında 
Köprü Olabilmek... 

 

 
 
 
Sekiz yıl önce yayın hayatına başladığımız andan itibaren kararlı ve istikrar-

lı bir şekilde geçmiş İslâm toplumları ile gelecek nesiller arasında bir köprü 
olabilme düşüncesiyle yola çıkan Hadis Tetkikleri Dergisi (HTD) artık daha 
emin adımlarla yoluna devam ediyor. HTD’nin yaşanılan muhtelif sıkıntılara 
rağmen aksatmadan yayın hayatını sürdürmesinde toplumlar, medeniyetler, 
farklı inanış biçimleri ve her şeyden önemlisi ilim ehli çevrelerle toplumun 
diğer kesimleri arasında güçlü bağların kurulmasına aracılık etmesinin büyük 
rolü bulunmaktadır.  

Şayet sözü edilen kesimlerden herhangi birine karşı ön yargılı ve dışlayıcı 
bir tavır içerisinde olsaydık istikrarlı yayın hayatımızı devam ettirmemiz çok 
daha zor olurdu. Yayin ekibi olarak kendimize has bir çizgi ve duruşumuz 
bulunmasına ve tercihlerimiz olmasına rağmen bunu dergimizde yer alan diğer 
makalelere yansıtmamaya özen gösteriyoruz. Zira HTD’nin üstlendiği sorum-
luluk tercih ettiği yaklaşımı herkese kabul ettirmek değil, akademik bir üslûp 
ile bize ulaşan çalışmaları dergimiz sayfaları vesilesiyle muhatap kitlesine 
sunmaktır.  

Dergimizin bu kucaklayıcı tutumunu daha da yaygınlaştırmak düşüncesiyle 
muhtelif indekslerce taranmasını sağladığımız gibi, yurt içi ve dışından dergi-
mizde yayımlanam makalelere ulaşılmasını kolaylaştırıcı adımlar atıyoruz. Zira 
aslolan, bizim vasıtamızla dergimizde ilgililere arz edilen fikir ve tespitlerin 
kolay bir yolla erişilebilir olmasıdır. Ayrıca, herhangi bir ekonomik kaygı 
taşımaksızın dergimizin temin ettiği plâtform vasıtasıyla hadis konusunda 
uzmanlaşmış kesimlerin ve bu uğurda çaba sarf edenlerin birlikteliği de bizim 
en çok önemsediğimiz hususların başında gelmektedir. Bir başka ifade ile 
geçmişte sünnet ve hadisler nasıl ki bu ümmetin birlikteliğini sağlamada ve 
ana yapısını şekillendirmede en önemli ve öncelikli rolü üstlenmişse, bugün de 
Hadis Tetkikleri Dergisi bu misyonu üstlensin istiyoruz.  
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Hadis Tetkikleri Dergisi’nin bu sayısında da, ağırlıklı konu tespitine gidil-
meksizin, hadis ilmini muhtelif yönleriyle ele alan çalışmalara yer verildi. Böyle 
bir tercih kanaatimizce bir derginin hayatiyetini sürdürmesinin ön şartıdır.   

Görüldüğü üzere, Dergimiz’in sekizinci yayın yılının ikinci sayısında da ha-
dise dair önemli tetkikler ve etkinlik haberleriyle huzurlarınızdayız. Makaleler 
bölümümüzde ilk olarak, toplumların yönlendirilmesinde iki etkin güç olan 
Sünnet ve Gelenek arasındaki karşılıklı etkileşimi konu edinen önemli bir 
makaleye yer verdik. İkinci olarak, hadislerde tıbb-ı Nebevî’ye dair şaşırtıcı 
boyutta ayrıntılı bilginin varlığını ortaya koyan hastalık adlarına dair uzunca 
bir tetkike, üçüncü olarak da sahâbenin hadis rivâyetine dair bir makaleyi 
ilginize sunmuş bulunuyoruz. Batı’da yetişmiş bir araştırmacının Batılı hadis 
tetkiki uzmanlarının sıkça düştükleri hatalara dair eleştirel bir makale, içerikle-
ri tezat teşkil eden aynı konuya dair rivayetlerin telifine dair bir makale ve İbn 
Kesîr’in biyografisine dair bir makale de bu sayımızda bulacağınız hadis tetkik-
leri arasında yer almaktadır.   

Hadis Tetkikleri Dergisi’nin makaleler dışında kalan kısımlarında da hayli 
dikkatinizi çekecek akademik etkinliklere yer verilmektedir. Almanların yaşa-
yan önemli Mâlikî fıkhı uzmanlarından Miklos Muranyi’nin bir makalesinin 
çevirisi ve Peygamber Efendimizin tercihlerine dair bir tetkik de sayfalarımız 
arasında yer bulmuştur. Bu sayımızın mülâkat bölümünde ise uzun yıllar 
Suudî Arabistan’da bulunan ve Abülfettâh Ebû Gudde’nin en önemli talebele-
rinden birisi olan Nureddin Boyacılar ile hadis ilmine dair dikkat çekici bir 
mülâkâtı ilginize arz ettik.   

Bu sayımızın ilmî toplantılar bölümünde ise; önce, Saraybosna’da kendisi-
nin en önemli Türk talebelerinin de iştirakiyle düzenlenen bir sempozyum 
vesilesiyle yâdedilen Muhammed Tayyib Okiç sempozyumu ayrıntılı bir 
şekilde, ikinci olarak da bu yıl dokuzuncusu düzenlenen IX. Hadis Meclisi’ni 
ve temas edilen hususları kısaca ilginize arz ettik.  Ayrıca bu sayımızda iki yeni 
yayını da kısaca tanıtmaya gayret ettik. Vefeyât bölümümüzü ise Sûriyeli 
meşhur fıkıh usulcüsü âlimlerinden birisi olan Salâhuddîn el-Müneccid’e 
ayırmayı uygun bulduk. Dergimizin sonunda ise, bu yıl da yine Mayıs ayı 
sonlarına doğru Bursa’da gerçekleştirilen icâzet törenine dair habere yer vere-
rek sayımızı tamamladık.  

Son olarak, her sayımızda olduğu gibi bu sayımızda da dergimizin her bö-
lümünde yayımlanması uygun yazılarınızı beklediğimizi ifade ederken, aynı 
doyurucu içerikle birlikte bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle... 

Saygılarımızla... 
 

İbrahim HATİBOĞLU 


